
 

 

  

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

    

    

    

BADAN PUSAT STATISTIK 

KABUPATEN REJANG LEBONG 

BERMANI ULU 
DALAM ANGKA 

2007 / 2008 

110201.1702041 

http
://

re
ja

ngle
bongka

b.b
ps.

go.i

d



KATA PENGANTAR 
 

 
 

Puji syukur kehadirat Alloh SWT. yang telah memberikan 

rahmat-Nya kepada kita semua terlebih kepada saya sehingga 

publikasi ini dapat terbit. Publikasi ini dibuat dalam rangka memenuhi 

kebutuhan akan data. 

Publikasi ini dibuat dalam bentuk tabel dengan tujuan untuk 

mempermudah para pengguna data dalam mencarinya dan 

mempermudah dalam menginterpretasikan data yang tersedia. 

Dalam penerbitan publikasi ini masih jauh dari sempurna, 

untuk itulah saya mohon saran yang membangun guna publikasi yang 

akan datang. 

Akhirnya, saya ucapkan terima kasih kepada semua pihak 

terutama  seksi IPDS BPS Kabupaten Rejang Lebong yang telah 

banyak membantu untuk terbitnya publikasi ini. 

 

 

        Curup, Desember 2008 

            Koordinator Statistik Kecamatan 

                 Bermani Ulu 

 

 

   AMARUDIN 
             NIP 340012258 

 

 
 
 

http
://

re
ja

ngle
bongka

b.b
ps.

go.i

d



 
 
Bermani Ulu Dalam Angka 2007/2008 
 
 
 
 
Naskah : 
Amarudin 
 
 
 
 
Gambar/Cover : 
Nina Widayati, S.ST 
 
 
 
 
Diterbitkan Oleh: 
Badan Pusat Statistik Kabupaten Rejang Lebong 
 
 
 
 
Ukuran Buku: 
15 cm x 21 cm 
 
 
Jumlah Halaman : 
35 Halaman  
 

 

 

 

Isi boleh dikutip dengan menyebutkan sumbernya 

http
://

re
ja

ngle
bongka

b.b
ps.

go.i

d



 

ii 
 

DAFTAR ISI 
     
KATA PENGANTAR   i 
DAFTAR ISI   ii 
BAB I GEOGRAFI DAN IKLIM 1 
 1.1. GEOGRAFI 1 

 

Tabel 1.1.1 : Jarak Ke Ibukota Kecamatan Dan Ibukota 
Kabupaten  Menurut Desa/ Kelurahan Di 
Kecamatan Bermani Ulu Tahun 2007 / 
2008.................................................................. 2 

 

Tabel 1.1.2 : Luas Wilayah Kecamatan Menurut Desa/ 
Kelurahan Di Kecamatan Bermani Ulu  Tahun 
2007 / 2008…….................................... 3 

 

Tabel 1.1.3 : Ketinggian Dari Permukaan Air laut (Meter) 
Menurut desa/ Kelurahan Di Kecamatan 
Bermani Ulu  Tahun 2007 / 
2008.................................................................. 4 

 

Tabel 1.1.4 : Luas Wilayah Kecamatan Menurut 
Kemiringan (Derajat)  Di Kecamatan Bermani 
Ulu  Tahun 2007 / 2008.......................... 5 

 

Tabel 1.1.5 : Luas Wilayah Menurut Tekstur Tanah  Di 
Kecamatan Bermani Ulu  Tahun 2007 / 
2008.................................................................. 6 

 1.2. IKLIM 7 

 

Tabel 1.2.1 : Jumlah Hari Hujan Setiap Bulan Di 
Kecamatan Bermani Ulu Tahun 2007 / 
2008.................................................................. 7 

 

Tabel 1.2.2 : Jumlah Curah Hujan Setiap Bulan Di 
Kecamatan Bermani Ulu Tahun 2007 / 
2008………………………………………….. 8 

BAB II PEMERINTAHAN 9 

 

Tabel 2.1 : Banyaknya Desa/ Kelurahan  Menurut Status 
Pemerintahan Di Kecamatan Bermani Ulu 
Tahun 2007 / 2008............................................ 9 

 

Tabel 2.2 : Banyaknya Kades/ Lurah Menurut Kelompok 
Umur Dan Jenis Kelamin Di Kecamatan 
Bermani Ulu Tahun 2007 / 2008............. 10 

http
://

re
ja

ngle
bongka

b.b
ps.

go.i

d



 

iii 
 

 

Tabel 2.3 : Banyaknya Kades/ Lurah Menurut Tingkat 
Pendidikan Dan Jenis Kelamin Di Kecamatan 
Bermani Ulu Tahun 2007 / 2008…......... 11 

BAB III PENDUDUK 12 

 

Tabel 3.1 : Banyaknya Penduduk Menurut Desa/ 
Kelurahan, Jenis Kelamin Dan Sex Ratio Di 
Kecamatan Bermani Ulu Tahun 2007 / 
2008.................................................................. 12 

 

Tabel 3.2 : Luas Desa/ Kelurahan, Jumlah Penduduk Dan 
Kepadatan Penduduk (Jiwa/ Ha) Di 
Kecamatan Bermani Ulu Tahun 2007 / 
2008….………………………………………. 13 

 

Tabel 3.3 : Banyaknya Rumah Tangga, Penduduk Dan 
Rata-rata Anggota Rumah Tangga Menurut 
Desa/ Kelurahan Di Kecamatan Bermani Ulu  
Tahun 2007 / 2008............................................ 14 

 

Tabel 3.4 : Banyaknya Penduduk Lahir, Mati, Datang 
Dan Pergi Menurut Desa/ Kelurahan Di 
Kecamatan Bermani Ulu  Tahun 2007 / 
2008……………………….............................. 15 

BAB IV SOSIAL 16 
 4.1. PENDIDIKAN 16 

 

Tabel 4.1.1 : Banyaknya Sekolah Menurut Tingkat 
Pendidikan Dan Jenis Sekolah (Unit) Di 
Kecamatan Bermani Ulu Tahun 2007 / 
2008……....................................................... 16 

 4.2. KESEHATAN 17 

 

Tabel 4.2.1 : Banyaknya Sarana Kesehatan Menurut 
Jenisnya Di Kecamatan Bermani Ulu Tahun 
2007 / 2008…….…............................... 17 

 
Tabel 4.2.2 : Jumlah Tenaga Kesehatan Di Kecamatan 

Bermani Ulu Tahun 2007 / 2008............. 18 

 

Tabel 4.2.3 : Banyaknya Pasangan Usia Subur (PUS), Dan 
Peserta KB Di Kecamatan Bermani Ulu 
Tahun 2007 / 2008.................... 19 

 4.3. KEAMANAN 20 

 

Tabel 4.3.1 : Jumlah Aparat Keamanan Menurut Desa/ 
Kelurahan Di Kecamatan  Bermani Ulu Tahun 
2007 / 2008................................... 20 

http
://

re
ja

ngle
bongka

b.b
ps.

go.i

d



 

iv 
 

 

Tabel 4.3.2 : Banyaknya Kejahatan Yang Dilaporkan Dan 
Yang Diselesaikan Menurut Jenisnya Di 
Kecamatan  Bermani Ulu Tahun 2007 / 2008. 21 

 4.4. AGAMA 22 

 

Tabel 4.4.1 : Banyaknya Penduduk Menurut Agama Dan 
Desa/ Kelurahan Di Kecamatan Bermani Ulu 
Tahun 2007 / 2008……………...…................. 22 

 

Tabel 4.4.2 : Banyaknya Tempat Ibadah Menurut Desa/ 
Kelurahan Di Kecamatan Bermani Ulu Tahun 
2007 / 2008……………...…................. 23 

 4.5. LAINNYA 24 

 

Tabel 4.5.1 : Banyaknya Kejadian Bencana Alam Menurut 
Desa/ Kelurahan Di Kecamatan Bermani Ulu 
Tahun 2007 / 2008…………..……. 24 

BAB V PERTANIAN 25 

 

Tabel 5.1 : Luas Panen Dan Produksi Padi Ladang Di 
Kecamatan Bermani Ulu  Tahun 2003- 
2007.................................... 

 
 
25 

 

Tabel 5.2 : Luas Panen Dan Produksi Padi Sawah 
Menurut Jenisnya Di Kecamatan Bermani Ulu  
Tahun 2003-2007............................................ 

 
 
26 

 

Tabel 5.3 : Luas Penggunaan Lahan Menurut Desa/ 
Kelurahan Di Kecamatan Bermani Ulu   
Tahun 2007 / 2008............................................ 27 

 

Tabel 5.4 : Jumlah Keluarga Dan Persentase Keluarga 
Pertanian Menurut Desa/ Kelurahan Di 
Kecamatan Bermani Ulu  Tahun  2007 / 2008. 28 

BAB VI PERTAMBANGAN DAN LISTRIK  29 

 

Tabel 6.1 : Jumlah Lokasi Galian Tambang Menurut 
Desa/ Kelurahan Dan Jenisnya Di Kecamatan 
Bermani Ulu Tahun 2007 / 2008............. 29 

 

Tabel 6.2 : Jumlah Pengguna Listrik Menurut Desa/ 
Kelurahan Dan Jenisnya Di Kecamatan 
Bermani Ulu Tahun 2007 / 2008............. 30 

BAB VII PERDAGANGAN DAN PARIWISATA 31 
 7.1. PERDAGANGAN 31 

 

Tabel 7.1.1 : Banyaknya Kelompok Pertokoan Menurut 
Jenisnya Di Kecamatan Bermani Ulu Tahun 
2007 / 2008…………...………... 31 

http
://

re
ja

ngle
bongka

b.b
ps.

go.i

d



 

v 
 

 7.2. TELEKOMUNIKASI 32 

 
Tabel 7.2.1 : Fasilitas Fisik Pelayanan Pos  Di Kecamatan 

Bermani Ulu Tahun 2007 / 2008….. 32 

 

Tabel 7.2.2 : Banyaknya Tempat Hiburan/ Rekreasi 
Menurut Desa/ Kelurahan  Di Kecamatan 
Bermani Ulu Tahun 2007 / 2008….. 33 

VIII. PAJAK BUMI DAN BANGUNAN 34 

 

Tabel 8. 1 : Target Realisasi PBB Menurut Desa/ 
Kelurahan  Di Kecamatan Bermani Ulu Tahun 
2007 / 2008….. 34 

 

Tabel 8.2 : Jumlah Bangunan Menurut Jenis Dan Desa/ 
Kelurahan  Di Kecamatan Bermani Ulu Tahun 
2007 / 2008….. 35 

*** MA*** 

http
://

re
ja

ngle
bongka

b.b
ps.

go.i

d



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BAB IBAB IBAB IBAB I    

GEOGRAFIGEOGRAFIGEOGRAFIGEOGRAFI    

DAN DAN DAN DAN     

IKLIMIKLIMIKLIMIKLIM    

http
://

re
ja

ngle
bongka

b.b
ps.

go.i

d



1 
 

I.  GEOGRAFI DAN IKLIM 
 

1.1. GEOGRAFI 

 

a. Batas wilayah 

b.  

Utara  : Kecamatan Bermani Ulu raya 

Selatan  : Kecamatan Curup Selatan 

Timur  : Kecamatan Curup Timur 

Barat  : Kec. Kerkap (Bengkulu Utara) 

 

b. Luas wilayah  : 12.167  ha 
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TABEL 1.1.1 : JARAK KE IBUKOTA KECAMATAN DAN 

IBUKOTA KABUPATEN  MENURUT DESA 
DI KECAMATAN BERMANI ULU TAHUN 
2007/ 2008 

 
 

KECAMATAN KABUPATEN
(1) (2) (3) (4)

1 Baru Manis 5,5 20

2 Air Pikat 8 18

3 Tebat Tenong Dalam 9,5 18,5

4 Suka Rami 15 12

5 Pagar Gunung 9 15

6 Air Mundu 3 18

7 Kampung Sajad 1,5 23

8 Sentral Baru 0,5 22,5

9 Kampung Melayu 0 22

10 Selamat Sudiarjo 2,5 18

11 Purwodadi 1,5 22

12 Tebat Pulau 11,5 23

JARAK KE IBUKOTA (KM)
NO

DESA/ 
KELURAHAN

Sumber : PODES 08 
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TABEL 1.1.2 : LUAS WILAYAH KECAMATAN 

MENURUT DESA DI KECAMATAN 
BERMANI ULU TAHUN 2007/ 2008 

 

NO DESA/ KELURAHAN

(1) (2)

1 Baru Manis 1,200            

2 Air Pikat 1,400            

3 Tebat Tenong Dalam 1,085            

4 Suka Rami 1,548            

5 Pagar Gunung 1,765            

6 Air Mundu 200               

7 Kampung Sajad 250               

8 Sentral Baru 1,842            

9 Kampung Melayu 631               

10 Selamat Sudiarjo 500               

11 Purwodadi 556               

12 Tebat Pulau 1,190            

12,167          JUMLAH

LUAS WILAYAH (HA)

(3)

 Sumber : Podes 08 
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TABEL 1.1.3 : KETINGGIAN WILAYAH DARI 

PERMUKAAN AIR LAUT  MENURUT 
DESA DI KECAMATAN BERMANI ULU 
TAHUN 2007/ 2008 

 

NO DESA/ KELURAHAN
KETINGGIAN DARI 
PERMUKAAN AIR 

LAUT (M)
(1) (2) (3)

1 Baru Manis 900

2 Air Pikat 800

3 Tebat Tenong Dalam 800

4 Suka Rami 900

5 Pagar Gunung 900

6 Air Mundu 840

7 Kampung Sajad 900

8 Sentral Baru 900

9 Kampung Melayu 800

10 Selamat Sudiarjo 900

11 Purwodadi 900

12 Tebat Pulau 848

 Sumber : Podes 08 
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TABEL 1.1.4 : LUAS WILAYAH MENURUT 

KEMIRINGAN (DERAJAT) DI 
KECAMATAN BERMANI ULU TAHUN 
2007/ 2008 

 
 
 

KEMIRINGAN 

L U A S 

HA PERSENTASE 

(1) (2) (3) 
 
 
 
 

0  -   2 
 
 

2  -  15 
 
 

15  -  40 
 
 

40  > 
 
 
 
 

4.541 
 
 

6.421 
 
 

7.512 
 
 

6.038 

18,52 
 
 

26,20 
 
 

30,65 
 
 

24,63 

JUMLAH 24.512 100 

SUMBER : BPN KAB. REJANG LEBONG 
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TABEL 1.1.5 : LUAS WILAYAH MENURUT TEKSTUR 

TANAH DI KECAMATAN BERMANI ULU 
TAHUN 2007/ 2008 

 
 
 
 

TEKSTUR TANAH 
L  U  A  S 

HA % 

(1) (2) (3) 
 
 
 
 
HALUS 
 
 
 
SEDANG 
 
 
 
KASAR 
 
 
 
 

10.046 
 
 
 

10.675 
 
 
 

3.791 

40,98 
 
 
 

43,55 
 
 
 

15,47 

JUMLAH 24.512 100 
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1.2 IKLIM 
 

TABEL 1.2.1 : JUMLAH HARI HUJAN SETIAP 
BULANNYA DI KECAMATAN BERMANI 
ULU TAHUN 2007/ 2008 

 
 
 
 

BULAN HARI HUJAN 

1 2 
 

JANUARI 

PEBRUARI 

MARET 

APRIL 

MEI 

JUNI 

JULI 

AGUSTUS 

SEPTEMBER 

OKTOBER 

NOPRMBER 

DESEMBER 

27 

12 

17 

22 

18 

13 

16 

12 

16 

23 

20 

22 

JUMLAH 218 

    SUMBER : BPP Pal VIII 
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TABEL 1.2.2 : JUMLAH CURAH HUJAN SETIAP 

BULANNYA DI KECAMATAN BERMANI 
ULU TAHUN 2007/ 2008 

 
 
 
 

BULAN HARI HUJAN 

1 2 
 

JANUARI 

PEBRUARI 

MARET 

APRIL 

MEI 

JUNI 

JULI 

AGUSTUS 

SEPTEMBER 

OKTOBER 

NOPEMBER 

DESEMBER 

 

697 

180 

204 

229 

174 

139 

142 

187 

228 

391 

304 

135 

JUMLAH 3.010 

    SUMBER : BPP Pal VIII 
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II. PEMERINTAHAN 
 
TABEL 2.1 : BANYAKNYA DESA/ KELURAHAN 

MENURUT STATUS PEMERINTAHAN 
DI KECAMATAN BERMANI ULU 
TAHUN 2007/ 2008 

 
 
 

NO
STATUS 

PEMERINTAHAN
JUMLAH

(1) (2) (3)

1 DESA 12

2 KELURAHAN 0

3 NAGARI 0

4 LAINNYA 0

5 BPD 12

Sumber : PODES 08 
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TABEL 2.2 : BANYAKNYA KADES/ LURAH 

MENURUT KELOMPOK UMUR DI 
KECAMATAN BERMANI ULU TAHUN 
2007/ 2008 
 

 

LAKI - LAKI PEREMPUAN

(1) (2) (3) (4)

1 <  20 - -

2 20   -   24 - -

3 25   -   29 1 -

4 30   -   34 4 -

5 35   -   39 3 1

6 40   -   44 1 -

7 45   -   49 1 -

8 50   -   54 1 -

9 55   -   59 - -

10 >  59 - -

11 1JUMLAH

JENIS KELAMIN

NO KELOMPOK UMUR

    Sumber : PODES 08 
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TABEL 2.3 : BANYAKNYA KADES/LURAH 

MENURUT TINGKAT PENDIDIKAN 
DAN JENIS KELAMIN DI 
KECAMATAN BERMANI ULU  
TAHUN 2007/ 2008 

 
 

LAKI - LAKI PEREMPUAN
(1) (2) (3)

1 SD/ Sederajat 1 -

2 SMP/ Sederajat 5 -

3 SMA/ Sederajat 4 1

4 Akademi/ DII 1 -

5 Perguruan Tinggi - -

11 1

NO
JENJANG 

PENDIDIKAN

JENIS KELAMIN

JUMLAH

 Sumber : PODES 08 
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III. KEPENDUDUKAN 

LAKI-
LAKI

PEREM-
PUAN

JUM- 
LAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

1 Baru Manis 1,328    1,278    2,606    103.91  

2 Air Pikat 602       585       1,187    102.91  

3 Tebat Tenong Dalam 406       650       1,056    62.46    

4 Suka Rami 779       764       1,543    101.96  

5 Pagar Gunung 399       353       752       113.03  

6 Air Mundu 91         93         184       97.85    

7 Kampung Sajad 241       231       472       104.33  

8 Sentral Baru 505       475       980       106.32  

9 Kampung Melayu 835       856       1,691    97.55    

10 Selamat Sudiarjo 269       271       540       99.26    

11 Purwodadi 473       572       1,045    82.69    

12 Tebat Pulau 700       800       1,500    87.50    

6,628    6,928    13,556  95.67    JUMLAH

NO
DESA/ 

KELURAHAN

JUMLAH PENDUDUK
SEX 

RATIO 

    Sumber : PODES 08 
 

TABEL 3.1 : BANYAKNYA PENDUDUK  MENURUT JENIS 
KELAMIN DAN SEX RATIO DI KECAMATAN 
BERMANI ULU TAHUN 2007/ 2008 
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TABEL 3.2 : LUAS DESA/KELURAHAN,     JUMLAH 

PENDUDUK  DAN KEPADATAN PENDUDUK 
PER HA DI KECAMATAN BERMANI ULU 
TAHUN 2007/ 2008 
 

NO DESA/ KELURAHAN
LUAS 

WILAYAH 
(HA)

JUMLAH 
PENDU 

DUK 
(JIWA)

KEPADA 
TAN PENDU 
DUK (JIWA/ 

HA)

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Baru Manis 1200 2606 2.17

2 Air Pikat 1400 1187 0.85

3 Tebat Tenong Dalam 1085 1056 0.97

4 Suka Rami 1548 1543 1.00

5 Pagar Gunung 1765 752 0.43

6 Air Mundu 200 184 0.92

7 Kampung Sajad 250 472 1.89

8 Sentral Baru 1842 980 0.53

9 Kampung Melayu 630.5 1691 2.68

10 Selamat Sudiarjo 500 540 1.08

11 Purwodadi 556 1045 1.88

12 Tebat Pulau 1190 1500 1.26

12166.5 13556 1.11JUMLAH

 Sumber : PODES 08 
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TABEL 3.3 : BANYAKNYA RUMAH TANGGA, PENDUDUK 

DAN RATA-RATA ANGGOTA RUMAH TANGGA 
PER DESA DI KECAMATAN BERMANI ULU 
TAHUN 2007/ 2008 

 

NKD DESA 

JUMLAH 
RUMAH 
TNGGA 

(KK) 

JUMLAH 
PENDUDUK 

(JIWA) 

RATA-RATA 
ART (JIWA) 

1 2 3 4 5 
001 

002 

003 

004 

005 

006 

007 

008 

009 

010 

011 

012 

Baru Manis 

Air Pikat 

Tebat Tenong Dalam 

Suka Rami 

Pagar Gunung 

Air Mundu 

Kampung Sajad 

Sentral Baru 

Kampung Melayu 

Selamat Sudiarjo 

Purwodadi 

Tebat Pulau 

664 

305 

254 

430 

176 

69 

128 

247 

462 

154 

225 

240 

2.606 

1.187 

1.056 

1.543 

752 

184 

472 

980 

1.691 

540 

1.045 

1.500 

4 

4 

4 

4 

4 

3 

4 

4 

4 

4 

5 

6 

JUMLAH 3.355 13.556 4 

    Sumber : PODES 08 
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TABEL 3.4 : BANYAKNYA PENDUDUK LAHIR, MATI, 

DATANG DAN PERGI MENURUT DESA/ 
KELURAHAN  DI KECAMATAN BERMANI ULU 
TAHUN 2007/ 2008 

   

LAKI - 
LAKI

PE 
REM 

PUAN

LAKI - 
LAKI

PE 
REM 

PUAN

(1) (2) (5) (6) (7) (8) (9) (10)

1 Baru Manis 14 17 7 9 18 7

2 Air Pikat 3 3 2 3 0 32

3 Tebat Tenong Dalam 12 8 2 3 0 0

4 Suka Rami 11 15 4 4 2 0

5 Pagar Gunung 5 4 0 1 0 0

6 Air Mundu 7 4 2 1 7 12

7 Kampung Sajad 5 4 3 1 0 7

8 Sentral Baru 6 4 4 6 4 3

9 Kampung Melayu 10 5 5 6 6 3

10 Selamat Sudiarjo 2 6 1 1 26 4

11 Purwodadi 4 6 1 2 12 5

12 Tebat Pulau 2 3 4 2

81 79 31 37 79 75JUMLAH

MATI
NO DESA/ KELURAHAN

PENDUDUK

LAHIR

DA 
TANG 

PERGI

Sumber: PODES 08 
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IV.  SOSIAL 
 
4.1. PENDIDIKAN 

 
 

NEGERI SWASTA JUMLAH
(1) (2) (3) (4) (5)

1 TK/ Sederajat 0 0
0

2 SD/ Sederajat 9 0
9

3 SMP/ Sederajat 3 0
3

4 SMU/ Sederajat 1 0
1

5 SMK 0 0
0

6 Akademi/ PT Sederajat 0 0
0

13 0 13

NO PENDIDIKAN
JUMLAH SEKOLAH

JUMLAH

 Sumber : PODES 08 
 
 
 
 
 

TABEL 4.1.1 : BANYAKNYA SEKOLAH MENURUT 
TINGKAT PENDIDIKAN DAN JENIS 
SEKOLAH (UNIT) DI KECAMATAN 
BERMANI ULU TAHUN 2007/ 2008 

http
://

re
ja

ngle
bongka

b.b
ps.

go.i

d



17 
 

4.2. KESEHATAN  
 

TABEL 4.2.1 : BANYAKNYA SARANA KESEHATAN 
MENURUT DESA/ KELURAHAN DAN 
JENISNYA DI KECAMATAN BERMANI 
ULU TAHUN 2007/ 2008 

 

NKD DESA 
JENIS SARANA KESEHATAN 

PUSKES
MAS 

PUSTU PUSLING 
POSKES

DES 
1 2 3 4 5 6 

001 

002 

003 

004 

005 

006 

007 

008 

009 

010 

011 

012 

Baru Manis 

Air Pikat 

Tebat Tenong Dalam 

Suka Rami 

Pagar Gunung 

Air Mundu 

Kampung Sajad 

Sentral Baru 

Kampung Melayu 

Selamat Sudiarjo 

Purwodadi 

Tebat Pulau 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

1 

- 

- 

- 

1 

1 

- 

1 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

1 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

1 

- 

- 

- 

- 

1 

- 

1 

JUMLAH 1 3 1 3 

    Sumber : PODES 08 

http
://

re
ja

ngle
bongka

b.b
ps.

go.i

d



18 
 

 
 

TABEL 4.2.2 : JUMLAH TENAGA KESEHATAN 
(ORANG) DI KECAMATAN BERMANI 
ULU TAHUN 2007/ 2008 

 
 
 

NO TENAGA KESEHATAN JUMLAH

(1) (2) (3)

1 Dokter Pria -

2 Dokter Wanita -

3 Dokter Gigi -

4 Bidan 12

5 Tenaga Kesehatan Lainnya 5

6 Dukun Bayi 37

 
    Sumber : PODES 08 
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TABEL 4.2.3 : BANYAKNYA PASANGAN USIA SUBUR 
(PUS) DAN PESERTA KB DI KECAMATAN 
BERMANI ULU TAHUN 2007/ 2008 

 

PUS PESERTA KB

(1) (2) (3) (4)

1 Baru Manis 364 312

2 Air Pikat 220 143

3 Tebat Tenong Dalam 287 235

4 Suka Rami 246 214

5 Pagar Gunung 132 115

6 Air Mundu 51 38

7 Kampung Sajad 92 81

8 Sentral Baru 242 208

9 Kampung Melayu 315 256

10 Selamat Sudiarjo 76 58

11 Purwodadi 275 259

12 Tebat Pulau 310 258

2610 2177

NO DESA/ KELURAHAN
JUMLAH

JUMLAH
 

    Sumber : PODES 08 
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4.3. KEAMANAN 
 

TABEL 4.3.1 : JUMLAH APARAT KEAMANAN DI 
KECAMATAN  BERMANI ULU TAHUN 
2007/ 2008 

 

HANSIP BABINSA PPM
(1) (2) (3) (4) (5)

1 Baru Manis 4 1 1

2 Air Pikat 3 1 1

3 Tebat Tenong Dalam 6 1 1

4 Suka Rami 8 1 1

5 Pagar Gunung 4 1 1

6 Air Mundu 2 1 1

7 Kampung Sajad 4 1 1

8 Sentral Baru 4 1 1

9 Kampung Melayu 6 1 1

10 Selamat Sudiarjo 4 1 1

11 Purwodadi 6 1 1

12 Tebat Pulau 12 1 1

63 12 12

NO
DESA/ 

KELURAHAN

APARAT KEAMANAN 
(ORANG)

JUMLAH

 
Sumber : PODES 08 
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TABEL 4.3.2 : BANYAKNYA KEJAHATAN YANG DI 

LAPORKAN DAN YANG DISELESAIKAN 
MENURUT JENISNYA DI KECAMATAN 
BERMANI ULU  TAHUN 2007 

 
 
 

URAIAN 
DILAPO
RKAN 

DISELES
AIKAN 

1 2 3 
 
Pembunuhan 
Penganiayaan berat 
Curat 
Curas 
Curanmor 
Pemerkosaan 
Pembakaran/kebakaran 
Pemerasan 
Penjudian 
Perzinahan 
Pengrusakan 
Penipuan 
Penggelapan 
Pencurian biasa 
Penganiayaan biasa 
Pengeroyokan 
Pemalsuan 
Lain-lain 
 

- 
- 
3 
- 
1 
1 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
2 

- 
- 
3 
- 
1 
1 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
2 

    Sumber : POLSEK BERMANI ULU 
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4.4. AGAMA 

TABEL 4.4.1 : BANYAKNYA PENDUDUK MENURUT AGAMA 
DAN DESA/ KELURAHAN DI KECAMATAN 
BERMANI ULU  TAHUN 2007/ 2008 

 

NKD DESA 

AGAMA 

ISLAM 
KATHO-

LIK 
KRISTEN 

LAIN 
HINDU 

BU 
DHA 

1 2 3 4 5 6 7 
001 

002 

003 

004 

005 

006 

007 

008 

009 

010 

011 

012 

Baru Manis 

Air Pikat 

Tebat Tenong Dalam 

Suka Rami 

Pagar Gunung 

Air Mundu 

Kampung Sajad 

Sentral Baru 

Kampung Melayu 

Selamat Sudiarjo 

Purwodadi 

Tebat Pulau 

2.486 

1.187 

1.056 

1.543 

752 

184 

459 

980 

1.686 

540 

1.045 

1.500 

120 

- 

- 

- 

- 

- 

13 

- 

5 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

JUMLAH 13.418 138 - - - 
    Sumber : Kantor Dept. Agama Kabupaten 
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TABEL 4.4.2 : BANYAKNYA TEMPAT IBADAH 

MENURUT DESA/ KELURAHAN DI 
KECAMATAN BERMANI ULU  TAHUN 
2007/ 2008 

MAS 
JID

SURAU/ 
LANG 
GAR

GERE 
JA 

KRIS 
TEN

GERE 
JA 

KATO 
LIK

PU 
RA

VIHA 
RA

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

1 Baru Manis 2 2 1 - - -

2 Air Pikat 3 1 - - - -

3 Tebat Tenong Dalam 1 - - - - -

4 Suka Rami 1 1 - - - -

5 Pagar Gunung 2 - - - - -

6 Air Mundu 1 - - - - -

7 Kampung Sajad 1 - - - - -

8 Sentral Baru 1 1 - - - -

9 Kampung Melayu 1 5 - - - -

10 Selamat Sudiarjo 1 1 - - - -

11 Purwodadi 1 2 - - - -

12 Tebat Pulau 2 - - - - -

17 13 1 0 0 0

NO DESA/ KELURAHAN

TEMPAT IBADAH

JUMLAH

 Sumber : PODES 08 
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4.5. LAINNYA 
 

TABEL 4 5.1 : BANYAKNYA KEJADIAN BENCANA 
ALAM MENURUT DESA/KELURAHAN DI 
KECAMATAN BERMANI ULU  TAHUN 
2007/ 2008 

 

TANA
H 

LONG 
SOR

BAN 
JIR

GEM 
PA

ANGIN 
PUYUH

GU 
NUNG 
MELE 
TUS

KEBA 
KAR 
AN 
HU 

TAN
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

1 Baru Manis - - - - - -
2 Air Pikat - - 1 1 - -
3 Tebat Tenong 

Dalam - - - - - -
4 Suka Rami - - 1 - - -
5 Pagar Gunung - - 1 - - -
6 Air Mundu - - - - - -
7 Kampung Sajad - - - - - -
8 Sentral Baru - - - - - -
9 Kampung Melayu - - - - - -

10 Selamat Sudiarjo - - - - - -
11 Purwodadi - - - - - -
12 Tebat Pulau - - 1 1 - -

0 0 4 2 0 0

NO
DESA/ 

KELURAHAN

FREKUENSI KEJADIAN BENCANA (KALI)

JUMLAH
Sumber: PODES 08 
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V. PERTANIAN 
TABEL 5.1 : LUAS PANEN DAN PRODUKSI PADI 

LADANG DI KECAMATAN BERMANI 
ULU  TAHUN 2003- 2007 

 
 
 

TAHUN LUAS PANEN (HA) 
PRODUKSI 
(TON GKG) 

1 2 3 
 
 
 

2003 
 
 

2004 
 
 

2005 
 
 

2006 
 
 

2007 
 
 

 

 

 

132,68 

 

216 

 

177 

 

127 

 

121 

 

 

245,45 

 

454 

 

373 

 

241 

 

552 

 

    Sumber : BPS PROP BENGKULU 
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TABEL 5.2 : LUAS PANEN DAN PRODUKSI PADI 

SAWAH DI KECAMATAN BERMANI 
ULU  TAHUN 2003- 2007 

 
 
 

TAHUN 
LUAS PANEN 

(HA) 
PRODUKSI 
(TON GKG) 

1 2 3 
 
 
 

2003 
 
 

2004 
 
 

2005 
 
 

2006 
 
 

2007 

 
 
 

1.203,82 
 
 

2.526 
 
 

3.737 
 
 

6.522 
 
 

2.683 

 
 
 

4.787,81 
 
 

10.082 
 
 

15.297 
 
 

11.751 
 
 

14.193 

    Sumber : BPS PROP BENGKULU 
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TABEL 5.3 : LUAS PENGGUNAAN LAHAN 

MENURUT DESA / KELURAHAN DI 
KECAMATAN BERMANI ULU  TAHUN 
2007/ 2008 

 

PERTANIA
N SAWAH

PERTANIA
N BUKAN 
SAWAH

NON 
PERTANIA

N

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Baru Manis 76 824 300

2 Air Pikat 215 1100 85

3 Tebat Tenong Dalam 100 900 85

4 Suka Rami 50 1220 278

5 Pagar Gunung 3 1200 562

6 Air Mundu 11.5 175 135

7 Kampung Sajad 110 110 30

8 Sentral Baru 148 1600 94

9 Kampung Melayu 60 515 55.5

10 Selamat Sudiarjo 35 410 55

11 Purwodadi 80 420 56

12 Tebat Pulau 160 1000 30

NO
DESA/ 

KELURAHAN

PENGGUNAAN LAHAN (HA)

Sumber: PODES 08 
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TABEL 5.4 : JUMLAH KELUARGA DAN 

PERSENTASE KELUARGA PERTANIAN 
MENURUT DESA/ KELURAHAN DI 
KECAMATAN BERMANI ULU  TAHUN 
2007/ 2008 

 

(1) (2) (3) (4)

1 Baru Manis 664 90

2 Air Pikat 305 90

3 Tebat Tenong Dalam 254 90

4 Suka Rami 430 97

5 Pagar Gunung 176 95

6 Air Mundu 69 90

7 Kampung Sajad 128 80

8 Sentral Baru 247 85

9 Kampung Melayu 462 90

10 Selamat Sudiarjo 154 90

11 Purwodadi 225 90

12 Tebat Pulau 240 90

NO DESA/ KELURAHAN
% KELUARGA 
PERTANIAN

JUMLAH 
KELUARGA

 Sumber: PODES 08 
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VI.  PERTAMBANGAN & LISTRIK 
 

TABEL 6.1 : JUMLAH LOKASI GALIAN TAMBANG 
MENURUT DESA / KELURAHAN DAN 
JENISNYADI KECAMATAN BERMANI ULU  
TAHUN 2007/ 2008 

 

NKD DESA/KEL 

JENIS PENAMBANGAN 

KOR
AL 

PA 
SIR 

BELER
ANG 

TA 
NAH 
LIAT 

EM
AS 

1 2 3 4 5 6 7 
001 

002 

003 

004 

005 

006 

007 

008 

009 

010 

011 

012 

Baru Manis 

Air Pikat 

Tebat Tenong Dalam 

Suka Rami 

Pagar Gunung 

Air Mundu 

Kampung Sajad 

Sentral Baru 

Kampung Melayu 

Selamat Sudiarjo 

Purwodadi 

Tebat Pulau 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

1 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

    Sumber : PODES 08 
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TABEL 6.1 : JUMLAH PENGGUNA LISTRIK MENURUT 
DESA / KELURAHAN DAN JENISNYADI 
KECAMATAN BERMANI ULU  TAHUN 2007/ 
2008 

 

NO 
DESA / 

KELURAHAN 

LISTRIK 

PLN NON PLN 
(1) (2) (3) (4) 

1 Baru Manis 484 0 

2 Air Pikat 125 0 

3 Tebat Tenong Dalam 98 0 

4 Suka Rami 140 0 

5 Pagar Gunung 45 0 

6 Air Mundu 53 0 

7 Kampung Sajad 123 0 

8 Sentral Baru 129 0 

9 Kampung Melayu 330 4 

10 Selamat Sudiarjo 93 0 

11 Purwodadi 90 0 

12 Tebat Pulau 89 0 

Sumber: PODES 08 
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VII. PERDAGANGAN DAN PARIWISATA  
7.1. PERDAGANGAN 
 

TABEL 7.1.1 : BANYAKNYA KELOMPOK 
PERBELANJAAN MENURUT DESA/ 
KELURAHAN DAN JENISNYA DI 
KECAMATAN BERMANI ULU TAHUN 2007/ 
2008 

PERMAN
EN/ SEMI 
PERMAN

EN

TANPA 
BANGU

NAN

(1) (2) (3) (4) (5) (6)
1 Baru Manis 1 - 2 17

2 Air Pikat - - 1 9

3 Tebat Tenong Dalam - - - 4

4 Suka Rami - - 1 15

5 Pagar Gunung - - - 12

6 Air Mundu - - - 2

7 Kampung Sajad - - 1 4

8 Sentral Baru - - 1 8

9 Kampung Melayu 1 - 2 25

10 Selamat Sudiarjo - - - 3

11 Purwodadi - - - 6

12 Tebat Pulau - 1 1 6

2 1 9 111JUMLAH

NO
DESA/ 

KELURAHAN

JUMLAH
PASAR 

BANGUNAN WARUNG/ 
KEDAI 

MAKANAN 
MINUMAN

TOKO/ 
WARUNG 

KELONTON
G

    Sumber :PODES 08 
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7.2. TELEKOMUNIKASI 

TABEL 7.2.1 : FASILITAS FISIK PELAYANAN POS  
DI KECAMATAN BERMANI ULU 
TAHUN 2007/ 2008 

 
 

URAIAN JUMLAH 

1 2 
  

 
Kantor Pos 
 
Kantor Pos pembantu 
 
Rumah Pos 
 
Pos keliling kota 
 
Pos keliling desa 
 
Pos desa 
 
Depot BPM 

 
 
- 
 

1 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 

    Sumber : KANTOR POS PAL VIII 
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TABEL 7.2.2 : BANYAKNYA TEMPAT HIBURAN / 
REKREASI MENURUT DESA 
/KELURAHAN DI KECAMATAN 
BERMANI ULU TAHUN 2007/ 2008 

 

NKD DESA/ KELURAHAN 
BIOS-
KOP 

TEMPAT 
HIBURAN/
REKREASI 

LAIN-
NYA 

1 2 3 4 5 
001 

002 

003 

004 

005 

006 

007 

008 

009 

010 

011 

012 

Baru Manis 

Air Pikat 

Tebat Tenong Dalam 

Suka Rami 

Pagar Gunung 

Air Mundu 

Kampung Sajad 

Sentral Baru 

Kampung Melayu 

Selamat Sudiarjo 

Purwodadi 

Tebat Pulau 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

1 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

    Sumber : KADES DLM KEC BERMANI ULU 
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VIII. PAJAK BUMI DAN BANGUNAN 
 

TABEL 8.1 : TARGET REALISASI PBB MENURUT 
DESA/KELURAHAN DI KECAMATAN 
BERMANI ULU  TAHUN 2007 

 
 

NKD DESA/KEL 
TARGET 

(RP) 

REALISASI 

NILAI 
(RP) 

% 

1 2 3 4 5 
001 

002 

003 

004 

005 

006 

007 

008 

009 

010 

011 

012 

Baru Manis 

Air Pikat 

Tebat Tenong Dalam 

Suka Rami 

Pagar Gunung 

Air Mundu 

Kampung Sajad 

Sentral Baru 

Kampung Melayu 

Selamat Sudiarjo 

Purwodadi 

Tebat Pulau 

4.504.611 

3.213.594 

2.753.020 

1.667.361 

810.084 

641.983 

1.353.436 

1.982.447 

3.239.680 

2.184.197 

1.844.708 

1.540.123 

3.210.819 

1.607.366 

301.650 

1.507.151 

68.490 

493.565 

1.161.489 

766.898 

2.446.366 

673.237 

1.841.708 

912.869 

71,28 

50,02 

10,96 

90,39 

91,55 

76,88 

85,82 

56,97 

75,51 

69,18 

0,16 

40,73 

    Sumber : DINAS PENDAPATAN DAERAH KABUPATEN 
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TABEL 8.2 : JUMLAH BANGUNAN MENURUT JENIS 
DAN DESA/KELURAHAN DI 
KECAMATAN BERMANI ULU  TAHUN 
2007/ 2008 

 
 
 

PERMA 
NEN

SEMI 
PERMANEN

TIDAK 
PERMANEN

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Baru Manis 212 208 104

2 Air Pikat 90 150 80

3 Tebat Tenong Dalam 120 50 30

4 Suka Rami 151 67 18

5 Pagar Gunung 25 45 15

6 Air Mundu 12 19 11

7 Kampung Sajad 43 53 26

8 Sentral Baru 135 20 56

9 Kampung Melayu 231 111 76

10 Selamat Sudiarjo 47 30 20

11 Purwodadi 77 64 43

12 Tebat Pulau 81 50 30

1224 867 509

NO
DESA/ 

KELURAHAN

JUMLAH BANGUNAN

JUMLAH

Sumber : PODES 08 
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